[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

п. Заводской

от 16.03.2009

            № 17
О мерах по организации тушения  лесных

пожаров, при угрозе населенным пунктам,
на территории муниципального образования
Заводское сельское поселения

          В целях предотвращения и ликвидации лесных пожаров на территории Заводского сельского поселения, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и руководствуясь Законом Томской области от 11.11.2005 г.  №206-ОЗ  «О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности общее руководство по борьбе с лесными пожарами, создающими реальную угрозу населенным пунктам, на территории Заводского сельского поселения.
2.Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров, угрожающих населенным пунктам на территории муниципального образования Заводское сельское поселение, согласно приложению №1.

3.Утвердить состав оперативного штаба по координации действий и борьбы с лесными пожарами, угрожающими населенным пунктам, на территории муниципального образования Заводское сельское поселение, согласно приложению №2.
4.Утвердить состав сил и средств муниципального образования Заводское сельское поселение, планируемых для ликвидации ЧС на территории поселения в пожароопасный период 2009 года, согласно приложению №3.
5.Утвердить схему оповещения оперативного штаба по координации действий и борьбы с лесными пожарами при угрозе населенным пунктам поселения, согласно приложению №4.

6.Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава поселения

Л.В. Савельева